
 

 
REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 141 del 20-05-2017 - Pagina 1 

 
COMUNE DI SANT’OMERO 

Provincia di Teramo 
 

 
 

AREA AMMINISTRATIVA 
 

COPIA 
 
Determinazione 44 

Del 20-05-2017 

REGISTRO GEN. DETERMINE: N.141 

Data registrazione 20-05-2017 

 
OGGETTO IMPEGNO DI SPESA PER ADESIONE ALLA PRIMA GIORNATA NAZIONALE 

DELLA CAMMINATA TRA GLI OLIVI, PREVISTA PER IL GIORNO 
DOMENICA 29 OTTOBRE 2017 

 
L’anno  duemiladiciassette, addi  venti del mese di maggio,  
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

- Visto l’art. 107 del D.to L.vo n. 267 del 18.08.2000; 
- Visto altresì, il successivo art. 183 comma d) del citato D.Lgs 267/2000; 
- Visto il vigente “Regolamento di contabilità”; 
 

PREMESSO che: 
 l’Associazione Nazionale Città dell’Olio promuove l’iniziativa della “Prima Giornata Nazionale della 

Camminata tra gli Olivi” prevista per il giorno domenica 29 ottobre 2017; 
 l’Associazione Nazionale Città dell’Olio che organizza tale evento per incrementare e promuovere il 

paesaggio, il territorio olivicolo, e sviluppare il turismo dell’olio con nota n. 2513 del 27.03.2017 ha 
richiesto l’adesione dei vari Enti Soci, dando facoltà ad ogni singola amministrazione partecipante 
di ampliare l’offerta delle iniziative collegate al tema della degustazione dell’olio extra vergine di 
oliva e dei prodotti tipici, della cultura e dalla tradizione legate al territorio; 

 
RILEVATO che la Camminata tra gli Olivi è un’attività ludico-motoria particolarmente adatto alle Città 
dell’Olio che hanno un importante risorsa paesaggistica di tema olivicolo e rappresenta un ottimo 
strumento di marketing turistico per la promozione del turismo dell’olio, dell’olio extra vergine dei singoli 
territori, dei prodotti tipici delle nostre terre, alla scoperta di un panorama insolito, quale quello del 
paesaggio olivicolo, e fuori dai tradizionali circuiti turistici; 
 

You created this PDF from an application that is not licensed to print to novaPDF printer (http://www.novapdf.com)

http://www.novapdf.com


 

 
REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 141 del 20-05-2017 - Pagina 2 

PRESO ATTO che l’Amministrazione comunale ha riscontrato l’importanza del progetto e intende aderire 
all’iniziativa proposta dall’Associazione Nazionale Città dell’Olio, ivi compreso il contributo straordinario 
per le spese di iscrizione dell’evento per un importo di euro 100,00; 
 
RICHIAMATA la deliberazione della Giunta Comunale n. 16 del 29.03.2017, esecutiva ai sensi di legge, con 
la quale il Comune di Sant’Omero aderisce al progetto dell’Associazione Nazionale Città dell’Olio per la 
Prima Giornata Nazionale della Camminata tra gli Olivi, prevista per il giorno domenica 29 ottobre 2017; 
 
RITENUTO, per la realizzazione di questa iniziativa, aderire ed inviare la scheda compilata e copia della 
delibera della Giunta comunale entro il 30 marzo 2017, ed impegnare la spesa di  € 100,00 all’apposito 
capitolo 1650 del bilancio corrente esercizio in corso di predisposizione; 
 
VERIFICATA la regolarità tecnica e la correttezza dell'azione amministrativa conseguente all’adozione del 
presente atto, ai sensi dell'art.147-bis del Tuel; 
 

DETERMINA 
 

1. DI IMPEGNARE  la spesa di € 100,00 al capitolo 1650 del bilancio corrente esercizio in corso di 
predisposizione, per l’adesione alla Prima Giornata Nazionale Camminata tra gli olivi che si svolgerà 
domenica 29 ottobre 2017; 
   

2. DI DARE ATTO che  si procederà ad effettuare il versamento di € 100,00 ( quota di iscrizione)  
all’Agenzia di Pescara. 

 
 

Il Responsabile del Procedimento 
F.to  Vincenzina Clementoni 

 

Il Responsabile del Servizio 
F.to Dott.ssa MARIA GRAZIA SCARPONE 

 

You created this PDF from an application that is not licensed to print to novaPDF printer (http://www.novapdf.com)

http://www.novapdf.com


 

 
REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 141 del 20-05-2017 - Pagina 3 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

Si certifica che il presente atto N. 44 del 20-05-2017 (R.gen. 141) viene pubblicato all'Albo on-line del 
Comune in data        01-06-2017         e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi, ai sensi del decreto 
legislativo n. 267 del 18.08.2000 
Lì, 01-06-2017 Il Segretario Comunale 

F.to Dott.ssa MARIA GRAZIA SCARPONE 
 

La presente copia è conforme all’originale esistente presso questo ufficio 
Sant’ Omero  Il Segretario Comunale 

F.to Dott.ssa MARIA GRAZIA SCARPONE 
 

 

You created this PDF from an application that is not licensed to print to novaPDF printer (http://www.novapdf.com)

http://www.novapdf.com

